INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente o

reparo no asfalto que sustenta a tampa de bueiro

localizada em frente ao nº 6 da Rua Maria

Bandeira Botan, Bairro Silveiras.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente o reparo no asfalto que sustenta a tampa de bueiro localizada em frente ao

nº 6 da Rua Maria Bandeira Botan, Bairro Silveiras.

Justificativa

O pavimento no entorno do bueiro encontra-se cedendo, com afundamento e

rachaduras, o que compromete a sustentação da tampa e pode gerar riscos à segurança

de veículos e pedestres, além de agravar o problema com o tempo. A intervenção é

necessária para evitar acidentes e danos estruturais.

ANEXO: Imagem do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 13 de agosto de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T11:31:04-0300